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[Formanden.] 
7) Første behandling af: 

Forslag til lov om tillæg til lov om land- 
brugsej endomme. 

Mødet hævet kl. 1755. 

138. møde.  

Fredag den 16. maj kl. 13. 

Formanden: Folketingsmand Fuglsang 
har meddelt mig, at han ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

Hvilke skridt har ministeren foretaget 
til fremme af det ønske, der kom til udtryk 
i det af folketinget den 7. maj godkendte 
forslag om motiveret dagsorden? 

Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af  forespørgsel til 
undervisningsministeren af Inger Merete Nor- 
dentoft. 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 4452). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse 
mod fremme af denne forespørgsel, betragter 
jeg tingets samtykke som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om en kornordning for 
høståret 1952-53. 

Valgt blev: Carl Petersen, V. Buhl, Holger 
Eriksen, Poul Hansen (Kalundborg), Poul 
Hansen (Slagelse), Horn, Smørum, Elgaard, 
Kr. Kristensen, Hans Pinstrup, Tesdofrpj, 
Poul Claussen, Fibiger, Jørgen Jørgensen 
(Lejre) og Oluf Pedersen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer. til et udvalg angående 
forslag til lov om Det nordiske Råd. 

Valgt blev: Hans Hedtoft, Bomholt, Chr. 
Christiansen, Victor Gram, H. C. Hansen, 
Poul Hansen (Kalundborg), Per Hækkerup, 
Elgaard, Harald Nielsen, Øllgaard, Thestrup, 
Kristen Amby, Bøglwlm, Bertel Dahlgaard 
og Helge Madsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
tillæg til lov om bekæmpelse af smitsom 
kalvekastning (brucellose hos kvæg). 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 5969; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 4153). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Carl Petersen: Om de bestemmelser, 
som dette lovforslag indeholder, må man 
sige, at de er i høj grad nødvendige, hvis det 
meget betydelige arbejde, som allerede er 
udført på grundlag af den lov, der blev 
gennemført i 1948 om bekæmpelse af smit- 
som kalvekastning, skal fortsættes på en 
god måde. De foreslåede bestemmelser 
går ud på at forebygge, at de områder, 
som allerede er blevet renset for smitte, på- 
føres smitte udefra. 

Den første af lovforslagets ganske få 
bestemmelser går ud på, at landbrugsmini- 
steren kan påbyde, at der ikke til levebrug 
kan sælges eller afhændes til besætninger 
kreaturer, der ikke er erklæret fri for kast- 
ning. Den anden bestemmelse går ud på, 
at man ikke kan tilføre til fælles græsgange 
dyr, som ikke kommer fra rene besætninger. 
Dog er der visse naturlige dispensationer, 
som må til, for at en lov kan administreres. 
Endvidere bestemmes det, at sundhedstil- 
standen i de besætninger hvorfra disse 
græsningskreaturer hentes, også skal have 
været under en vis kontrol. 

Der er i de år, hvori loven har været gæl- 
dende, blevet udført et anerkendelsesvær- 
digt stykke arbejde på dette område, således 
at man nu er et godt stykke på vej til at 
kunne se enden på denne for landbruget 
meget tyngende sygdom, som også koster 
samfundet mange penge, og jeg skal på 
mit partis vegne give lovforslaget den 
allervarmeste anbefaling i håb om, at det 
kan føre endnu et stykke videre frem. 


